
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI i DD.DD. 4/11/1998 con i quali sono stati indetti i corsi-concorsi di riqualificazione del 

personale civile della Difesa ed in particolare il corso-concorso per il profilo professionale n° 
203 di Capo Tecnico della ex 7a qualifica funzionale per le esigenze dell’area tecnico 
amministrativa centrale; 

VISTO  il D.D. in data 16/9/1999 con il quale sono state apportate alcune modifiche al succitato D.D. 
in data 4/11/1998; 

VISTO D.D. 09/04/2001 con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso per il profilo 
professionale n° 203 di Capo Tecnico della ex 7a qualifica funzionale per le esigenze dell’area 
tecnico amministrativa centrale; 

VISTO Il D.D. 13/06/2001 con il quale la Direzione Generale per il personale civile ha individuato i 
posti disponibili per il profilo professionale n° 203 di Capo Tecnico della ex 7a qualifica 
funzionale per la predetta area tecnico amministrativa centrale in misura pari a 36 unità; 

VISTO  il D.D. 27/06/2001 concernente la composizione della Commissione esaminatrice per l’esame 
finale del corso di riqualificazione; 

TENUTO CONTO che detto corso di riqualificazione è stato espletato in unica sessione per tutti i 
candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei corsi – concorsi per la ex 7a qualifica 
funzionale; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 
 

DECRETA 
Articolo 1 

 
In relazione ai risultati scaturiti dai verbali della Commissione esaminatrice, tenuto conto del 

D.D.09/04/2001, viene formulata la seguente graduatoria finale relativa al corso – concorso a 36 posti per il 
profilo professionale n° 203 Capo Tecnico della ex 7a qualifica funzionale indetto per le esigenze dell’area 
tecnico amministrativa centrale : 
 
COGNOME   DATA DI PROVA SELETTIVA  VOTO CORSO  PUNTEGGIO 
E NOME   NASCITA E TITOLI DI SERVIZIO    FINALE 
 
1. PALESE Giuseppe  24/06/1957  33.50   7.30  40.80 

2. CHIARETTI Giuseppe  08/02/1938  32.60   7.50  40.10 

3. SQUATRITO Vincenzo 15/02/1942  32.30   7.30  39.60 

4. PROIETTI Ezio  15/03/1953  32.30   7.00  39.30 

5. NULA Francesco  15/11/1952  29.60   8.00  37.60 

6. MASTRANGELI Angelo 16/01/1955  29.70   7.00  36.70 

7. ROSSI Pietro  05/08/1964  26.10   8.50  34.60 

8. FRIGGERI Franco  14/03/1939  26.50   7.00  33.50 

9. CARASCON Esilde Romana 15/06/1957  24.30   8.50  32.80 

10. RUGGERI Pietro  26/12/1965  24.00   7.30  31.30 

11. BORGNA Fabio  25/07/1963  22.20   7.00  29.20 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti di competenza. 
Roma, 27 luglio 2001 

        IL DIRETTORE GENERALE 
        (Dir. Gen. dr. Carlo LUCIDI) 
         f.to LUCIDI  


